S/A Sem Alteração

BOLETIM DE PESSOAL E SERVIÇO - V.13 Nº 6 S1 (Edição Suplementar)

Brasília - DF, 14 de fevereiro de 2018

SUMÁRIO

I - DIRETORIA

II - ÓRGÃOS DE ASSISTÊNCIA DIRETA E IMEDIATA À DIRETORIA DA ANAC

a) Gabinete

b) Assessoria Parlamentar

c) Assessoria de Comunicação Social

d) Assessoria Técnica

e) Ouvidoria

f) Corregedoria

g) Procuradoria

h) Auditoria Interna

i) Assessoria de Articulação com o Sistema de Investigação e Prevenção de

Acidentes Aeronáuticos

j) Assessoria Internacional

k) Assessoria de Julgamento de Autos em Segunda Instância

III - ÓRGÃOS ESPECÍFICOS

a) Superintendência de Acompanhamento de Serviços Aéreos

b) Superintendência de Regulação Econômica de Aeroportos

c) Superintendência de Infraestrutura Aeroportuária

d) Superintendência de Padrões Operacionais

e) Superintendência de Aeronavegabilidade

f) Superintendência de Ação Fiscal

g) Superintendência de Administração e Finanças

h) Superintendência de Planejamento Institucional

i) Superintendência de Tecnologia da Informação

j) Superintendência de Gestão de Pessoas

IV - ÓRGÃOS COLEGIADOS

a) Conselho Consultivo

b) Plenário

1

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

1

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

ANAC                                                        BPS V.13 Nº 6 S1 (Edição Suplementar) – 14 de fevereiro de 2018

 1

I - DIRETORIA

1 - REGULAMENTO BRASILEIRO DA AVIAÇÃO CIVIL Nº 119 - EMENDA Nº 04 -

CERTIFICAÇÃO: OPERADORES REGULARES E NÃO REGULARES, E Nº 145 -

EMENDA Nº 02 - ORGANIZAÇÕES DE MANUTENÇÃO DE PRODUTO

AERONÁUTICO.

Aprovada pela Resolução nº 463, de 7 de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da

União de 14 de fevereiro de 2018, Seção 1, página 56.

(*) Anexos I e II ao BPS.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

III - ÓRGÃOS ESPECÍFICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS

1 - PORTARIA Nº 500, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018.

Designa Equipe de Planejamento da

Contratação.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que

lhe conferem o art. 37, inciso VIII, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 381, de 14

de junho de 2016, e nos termos do art. 21, inciso III, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26

de maio de 2017, e considerando o que consta do processo nº 00058.004434/2018-51, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo para compor a Equipe de Planejamento da Contratação,

visando à contratação de palestrante para realização de palestra sobre temas da aviação civil, em

comemoração aos 12 (doze) anos de criação da Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC,

conforme a seguir:

I - WALBER DE SOUZA GUIMARÃES FILHO, matrícula SIAPE nº 1575173, indicado

pelo setor requisitante, a Assessoria de Comunicação Social;

II - ISMAEL MOREIRA LOPES SOBRINHO, matrícula SIAPE nº 1641728, indicado pelo

setor requisitante, a Assessoria de Comunicação Social;

III - KELLY CRISTINA MEIRA PASSAMANI AGLE MACHADO, matrícula SIAPE nº

1686440, indicada pelo setor técnico, a Superintendência de Gestão de Pessoas.

Art. 2º As atribuições da Equipe de Planejamento da Contratação constam da Instrução

Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017.

ANAC                                                        BPS V.13 Nº 6 S1 (Edição Suplementar) – 14 de fevereiro de 2018

 2

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até a destituição

automática da Equipe de Planejamento da Contratação, que dar-se-á quando da assinatura do termo

de contrato ou instrumento congênere, nos termos do art. 62 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993.

LÉLIO TRIDA SENE

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Carolina Pires da Motta

Chefe da Assessoria Técnica